Philosophicus adspectus itemque historicus-religiosus in hac Sacrorum 
Bibliorum ratione revelandus in eo nititur quod ex una parte nos ante ima
ginem ponimur Dei, stricte quidem metaphysicam: absolute est Deus om
nium rerum primigenius fons; sed hoc omnium rerum creandarum princi
pium — Logos, primordialis ratio — est eadem opera amans quiddam, veri 
amoris impetu praeditum. Hoc modo eros summe extollitur, sed eodem 
tempore ita purificatur ut cum agape misceatur. Quocirca intellegere possu
mus Canticum Canticorum in Sacrae Scripturae canonem receptum, esse 
explicatum ex eo quod canticis his amoris demum Dei necessitudo significa
tur cum homine vicissimque hominis cum Deo. Hac ratione Canticum Can
ticorum factum est, tam in Christianis quam in Iudaicis litteris, cognitionis 
ac mysticae experientiae scaturigo, in qua biblicae fidei essentia manifesta
tur: ita sane, est hominis cum Deo consociatio — somnium scilicet hominis 
primigenium —, at haec consociatio non debet una simul fundi, in oceano 
videlicet Divini sine nomine mergi; est coniunctio quaedam quae amorem 
gignit, in quo ambo — Deus et homo — sui ipsorum manent atque tamen 
plene unum fiunt: « Qui... adhaeret Domino, unus Spiritus est» cum eo (1 Cor 
6, 17), ait sanctus Paulus. 

11. Biblicae fidei prima res nova, sicut perspeximus, Dei est imago; alte
ra, cum ea essentialiter coniuncta, in hominis imagine reperitur. Biblica crea-
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tionis narratio de primi hominis solitudine disserit, scilicet Adami, cui adiu
mentum Deus addere vult. Nihil autem ex rebus creatis auxilium illud homini 
afferre potest, quo ipse indiget, licet omnibus bestiis agri cunctisque volati-
libus nomen dederit, in suae vitae ambitum ea ingerens. Tunc ex hominis 
costa mulierem fingit Deus. Nunc Adamus, cuius indiget, auxilium reperit: 
« Haec nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea! » (Gn 2, 23). Ex his rebus 
narratis opinationes quaedam intellegi possunt, quae exempli gratia etiam in 
fabula exstant, quam Plato refert, ubi primigenius homo globosus erat, eo 
quod completus in se suisque rebus sufficienter praeditus ipse erat. Sed suam 
propter superbiam a love bipertitus est, sic nunc alteram dimidiam partem 
desiderat et ad eam decurrit, ut suam integritatem reperiat.8 In Sacrarum 
Scripturarum narratione de poena non fit mentio; at quod homo quodammo
do est imperfectus, ex constitutione itineratur, alteram suae integritatis com
plentem partem inventurus, cogitatio scilicet procul dubio adest illa, ad 
quam ipse solummodo cum altero sexu per communionem potest esse «per
fectus ». Sic biblica narratio de Adamo prophetia concluditur: « Quam ob rem 
relinquet vir patrem suum et matrem et adhaerebit uxori suae; et erunt in 
carnem unam» (Gn 2, 24).